



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Evde Bakım Hizmetleri	SHB360	6	3 + 0	5,0	Seçmeli
Birim Bölüm	Sosyal Hizmet - Lisans (Ders yüz yüze verilmektedir.)				
Amaç	Bu dersin amacı, öğrencilere alternatif bakım türlerinden evde bakım hizmetlerini informal ve formal boyutlarıyla aktararak; sosyal hizmet açısından hem bakım veren hem de bakım alan kişiler boyutunda haklarına ve ihtiyaçlarına dair bakış açısı kazandırmaktır. Bu bağlamda ders evde sağlık hizmetlerinin tarihçesini ve farklı ülkelerdeki uygulama örneklerini içermekte ve karşılaştırma olanağı sağlamaktadır.				
Ders İçeriği	Ders kapsamında, evde bakım hizmetine ihtiyaç duyan bireylerin profilleri, evde bakım hizmetinin türleri, Türkiye ve dünyadaki diğer ülkelerdeki uygulama örnekleri, evde bakım hizmetlerinin ekonomik ve beşeri kaynakları ve sunduğu hizmet çeşitleri, sosyal hizmet mesleğinin evde sağlık hizmetlerindeki rolleri gibi konular işlenecek olup evde bakım hizmetlerine dair geniş bir bakış açısını içermektedir.				
Ders Kaynakları	Çağlar, T. (2017) Yaşlı Bakımı. Ankara: Nika, Altuntaş, B. (2016). Engelli Bakımı Sosyal Bakım ve Kadın Emeği. Ankara: Nika				

Hafta	Konu
1	Evde Sağlık Hizmetlerinin Tarihi
2	Evde Sağlık Hizmetlerine İlişkin Temel Kavramlar
3	Yaşlanma, Uzun Dönemli Bakım ve Evde Sağlık Hizmetleri
4	Türkiye'de ve Dünya'da Evde Sağlık Hizmetleri Uygulamaları
5	Türkiye'de ve Dünya'da Evde Sağlık Hizmetleri Uygulamaları
6	Evde Sağlık Hizmetlerinde Bireylere Sunulan Hizmetler
7	Evde Sağlık Hizmetlerinin Finansmanı
8	Evde Sağlık Hizmetlerinde İnsan Kaynağı
9	Evde Sağlık Hizmetlerinde İnsan Kaynağı
10	Evde Sağlık Hizmetlerinde Teknoloji Kullanımı
11	Evde Bakım Hizmetleri ve Sosyal Hizmet
12	Evde Bakım Hizmetleri ve Sosyal Hizmet
13	Engellilik ve Evde Bakım
14	Engellilik ve Evde Bakım

Ders İş Yüğü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayısı
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	3	14
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Tartışmalı Ders	1	14
Önceden planlanmış özel beceriler	Vaka Çalışması	2	14
Ara Sınav 1		8	1
Final		10	1
	Ders İş Yüğü:	102	
	AKTS (Ders İş Yüğü / 25.5):	4	

Program Çıktıları	
1	Sosyal hizmet uygulama alanları (sağlık, sosyal refah hizmetleri, eğitim, sosyal güvenlik, sivil toplum, yerel yönetim gibi) bilgisi kazanır.
2	Sosyal hizmet kuramları (sistem, ekoloji, güçlendirme kuramı gibi) bilgisi kazanır.
3	İnsan gelişimi ve sosyal çevre bilgisi kazanır.
4	İletişim becerileri (bireyle, ailelerle, gruplarla ve farklı toplumsal gruplarla) bilgisi kazanır.
5	Yönetim ve yönetim süreçleri (özel ve kamu sosyal hizmet kurum ve kuruluşlarının yönetimi) bilgisi kazanır.
6	Sosyal hizmette araştırma yöntem ve teknikleri bilgisi kazanır.
7	Mesleki etik, ilke ve değerler bilgisi kazanır.
8	Sosyal inceleme, değerlendirme ve rapor hazırlamak için uygun bilgileri ayırt etme ve toplama becerisi kazanır.
9	Araştırma sonuçlarını ve mesleki literatürü yorumlama becerisi kazanır.
10	Kurumlar arası ilişki, iletişim ve ortak hizmet geliştirme becerisi kazanır.
11	Profesyonel sosyal hizmet uygulaması bağlamında eleştirel düşünebilme becerisi kazanır.
12	Sosyal hizmet mesleği ve disiplininin etiği ve değerleri doğrultusunda, farklılığın pozitif değerini kabul ederek uygulama yapabilme becerisi kazanır.
13	Sosyal adalet ve hak temelli yaklaşımı toplumsal, bilimsel, kültürel ve mesleki değerler çerçevesinde benimser.
14	Bilgi, beceri, değer ve tutumları ile topluma model olur ve yaşam boyu öğrenme anlayışını benimser.
15	Her düzeydeki müracaatçılar için benzerlik ve farklılıkları dikkate alarak planlı değişme sürecini (bağlantı kurma, tanı ve değerlendirme, planlama, uygulama, uygulamayı değerlendirme, sonlandırma ve izleme) gerçekleştirme becerisi kazanır.
16	Sosyal hizmetlerin (sağlık, sosyal yardım hizmetleri, eğitim, sosyal güvenlik, sivil toplum, yerel yönetim) uygulama alanları hakkında bilgi sahibi olur.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12	PÇ 13	PÇ 14	PÇ 15	PÇ 16
Öğrenci evde bakım hizmetlerinin dünyada ve Türkiye özelinde gelişimine hakim olarak günümüz şartlarındaki evde bakım ihtiyacını yorumlayabilir.	1	1	5	2	2	1	5	5	1	5	4	5	3	1	5	5
Öğrenci evde bakım alan ve bakım verenler açısından ihtiyaçları ve kaynakları öğrenir, eksikliklerin karşılanabileceği hizmet modelleri üzerinde düşünebilir.	3	1	4	2	5	1	5	5	4	5	5	5	3	1	5	4
Öğrenci kültürün ve ülkelerin demografik yapılarının evde bakım hizmetlerine olan talebi ve bakış açısını şekillendirmede etkili olduğunu öğrenir, günün ihtiyacına göre değişim ihtiyacını gözleyebilir.	3	5	4	2	5	3	5	5	2	5	5	3	3	3	5	5
Öğrenci evde bakım hizmetlerinin karşılanmasını sağlayan sivil toplum, özel ve kamu alanlarındaki hizmetlerin mali yükümlülüklerini öğrenir ve bakım ihtiyacı olan bireyler açısından uygun yönlendirme yapabilir.	3	2	4	1	5	4	3	3	1	5	2	1	3	1	5	5
Öğrenci teknolojinin evde bakım hizmetlerinde kullanım çeşitlerini öğrenir, bireysel olarak ve sigorta tarafından karşılanabilen cihazlara yönelik bilgi sahibi olur.	2	1	2	1	4	1	2	3	1	5	1	2	3	1	5	3

<https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/357103>